
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.10.2025                                                        № 755 

 

 
Об утверждении цены за предоставление платных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными образовательными учреждениями 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 

23.07.2018 № 513 «Об утверждении Положения об оказании платных 

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями муниципального образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области» и на основании Устава муниципального образования  

город Гусь-Хрустальный Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить цену за предоставление платных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 

15.10.2024 № 747 «Об утверждении цены за предоставление платных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам.  

 

Глава города                                  А.Н.Соколов 



                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 Цена 

 за предоставление платных образовательных услуг (далее – Услуга),  

оказываемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области 

  

№ 

 п/п 

Наименование Учреждения Наименование Услуги Цена Услуги 

за один 

календарный 

час, руб. 

  1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

«Уроки вождения автомобиля» 65 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени кавалера ордена 

Красной звезды А.А.Кузора»  

«Школа будущего первоклассника» 187 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

«Школа будущего первоклассника» 187 

Приложение  

к постановлению администрации муниципального                                          

образования город Гусь-Хрустальный                                                                                                  

Владимирской области                                                                     

от 06.10.2025 № 755 
 



4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 7» 

«АБВГДейка» подготовка к обучению 

грамоте; 

«Занимательная математика»; 

«Скорочтение для дошкольников»; 

«Фанкластик-волшебный мир 

конструирования»; 

«Пластилинка»; 

«Умная пчелка»; 

 «Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка»; 

«Робототехника для дошкольников»; 

 «Волшебный песок»; 

«Живописная мастерская»; 

«Здоровей-ка»; 

«Разноцветная палитра»; 

«Английский язык для детей»; 

«Домисолька»; 

 «Психологическая азбука для детей и 

взрослых»; 

«Читай-ка»; 

«Веселые Свирельки»; 

«Знаток» 

 

224 

224 

224 

 

224 

224 

224 

 

 

200 

 

2000 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

 

224 

224 

224 

224 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

 «Школа будущего первоклассника» 224 



6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

«Школа будущего первоклассника»; 

«Учимся играть в шахматы» 

 

200 

300 

 

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей 

«Исток» 

«Веснушки»; 

«Развивай-Ка»; 

«Обряды и традиции» 

200 

200 

200 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1» 

«Веселый голосок»; 

«Пластилинка»; 

«Тропинка к школе»; 

«Уроки логопеда»; 

«Мир головоломок»; 

«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка» 

224 

224 

224 

224 

224 

 

 

200 

 

2000 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития 

воспитанников» 

«Развивающие занятия «Всезнайка»; 

«Театральные уроки с элементами 

логоритмики»; 

«Разбудим голосок»; 

 «Юные художники»; 

«Пластилинка»; 

«Основы логограмматики и 

арифметики»; 

«Умелые ручки»; 

«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

224 

 

224 

         224 

224 

224 

224 

224 

224 

 

 

200 



- индивидуальная услуга для 1 

ребенка»; 

«В гостях у сказки»; 

«Занимательная математика»; 

«Логика и программирование»; 

«Уроки здоровья»; 

«Волшебные ступеньки»; 

«Образовательная робототехника для 

дошкольников»; 

«Акварельки» 

 

2000 

224 

224 

224 

224 

224 

 

224 

224 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8»   

«Занимательная математика»; 

«Мастерская творчества»; 

«Букваренок»; 

 «Театр и музыка»; 

«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка»; 

 «Логоритмика»; 

«АБВГДейка»; 

«Знайка»; 

«Техничекское творчество»  

224 

224 

224 

224 

 

 

200 

 

2000 

224 

224 

224 

224 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 12» 

«АБВГДейка»; 

«Пластилинка»; 

«Занимательная математика»; 

«Сказки на песке»; 

«Знаток»; 

224 

224 

224 

224 

224 



«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка»; 

«Образовательная робототехника для 

дошкольников» 

 

 

200 

 

2000 

 

224 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 32 комбинированного вида» 

 

«Азбучные уроки»;         

«Веселая палитра»; 

«Занимательная математика»; 

«Хореография»; 

«Психологические уроки для детей и 

взрослых»; 

«Фитнес для дошколят»; 

«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка»; 

 «Робототехника» 

224 

224 

224 

224 

 

224 

224 

 

 

200 

 

2000 

224 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 34» 

«Веселые ступеньки»; 

«Волшебный песок»; 

«Я мультипликатор»; 

«Пластилинка»; 

«Говорушка»; 

«Красочный мир»; 

«Крепыши малыши»; 

«Детская мастерская»; 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

224 



«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка» 

 

 

200 

 

2000 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 37 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития  

воспитанников»   

«Букваренок»; 

«Логоритмика»; 

«Занимательная математика»; 

«Умелые пальчики»; 

«Разноцветная палитра»; 

«Зумба для малышей»; 

«Сибирский бордик»; 

«Фанкластик: волшебный мир 

конструирования» 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

 

224 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 38 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития 

воспитанников»   

«Детский фитнес»; 

«Английский для малышей»; 

«Сказки на песке»; 

«Веселые праздники в кругу друзей», 

в том числе: 

- групповое занятие; 

- индивидуальная услуга для 1 

ребенка»; 

-«IG-кубики»; 

- «Смартик»; 

- «Азбука хоккея»; 

- «Школа мяча» 

224 

224 

224 

 

 

200 

 

2000 

224 

224 

224 

224 



20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40 комбинированного вида» 

«Театр эмоций»; 

«Трудный звук-ты наш друг»; 

«Волшебная петелька»; 

«Радуга цвета»; 

«Занимательная математика»; 

«Пластилинка»; 

«Мир головолок»; 

«Юный конструктор» 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

224 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


